ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА
гор. Москва

  «____» ___________ 2023 г.

Должник гражданин РФ Пильщиков Дмитрий Евгеньевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Куликова Дмитрия Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-255268/20-129-107 Ф от 23.08.2022 г. (резолютивная часть определения оглашена 16.08.2022 г.), с одной стороны, и
гражданин (юридическое лицо) ____________________________________________
______________________________________________________________________________, действующий __________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.
В рамках настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность имущество Продавца, а именно:

- земельный участок под жилую индивидуальную застройку, кадастровый номер 50:26:0190910:2, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: город Москва, поселение Первомайское, д. Верховье, ул. Рябиновая, уч-к 18, площадь 1 500 м2;
- земельный участок под жилую индивидуальную застройку, кадастровый номер 50:26:0190910:3, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: город Москва, поселение Первомайское, д. Верховье, ул. Рябиновая, уч-к 17, площадь 1 500 м2;
- земельный участок под жилую индивидуальную застройку, кадастровый номер 50:26:019910:4, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: город Москва, поселение Первомайское, д. Верховье, ул. Рябиновая, уч-к 21, площадь 1 500 м2;
- земельный участок под жилую индивидуальную застройку, кадастровый номер 50:26:0190910:5, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: город Москва, поселение Первомайское, д. Верховье, ул. Рябиновая, уч-к 19, площадь 1 500 м2;
- земельный участок под жилую индивидуальную застройку, кадастровый номер 50:26:0190910:6, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: город Москва, поселение Первомайское, д. Верховье, ул. Рябиновая, уч-к 16, площадь 1 500 м2;
- земельный участок под жилую индивидуальную застройку, кадастровый номер 50:26:0190910:7, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: город Москва, поселение Первомайское, д. Верховье, ул. Рябиновая, уч-к 20, площадь 1 500 м2 (далее по тексту – Имущество).
1.2.
Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

Имущество находится в залоге у Коммерческий Банк «Русский Инвестиционный Альянс» (акционерное общество)/ «РИАБАНК» (АО), ИНН 7750005563, ОГРН 1097711000122.
1.3.
Реализация Имущества проводится в соответствии с ст. 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-255268/20-129-107 Ф от 23.08.2022 г. (резолютивная часть определения оглашена 16.08.2022 г.), Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Должника, утвержденного залоговым кредитором 27.04.2023 г.
1.4.
Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона с подачей заявок в открытой форме по продаже Имущества Продавца, состоявшихся на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» при участии организатора торгов - Акционерное общество «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, КПП 783801001, местонахождение: 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, далее – Организатор торгов).

Победитель торгов определен на основании протокола ________________________________ о результатах открытых торгов по продаже имущества должника.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1.
Цена Имущества составляет, согласно итоговому протоколу торгов ____________.
2.2.
Задаток в размере 10 % от начальной цены продажи Имущества и 5 % от начальной цены Имущества периода при проведении торгов посредством публичного предложения, уплаченный Покупателем «___» __________ 2023 г. согласно условиям договора задатка на счет Организатора торгов, указанный в сообщении о торгах, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3.
Оставшаяся часть денежных средств в размере ________________ руб. оплачивается Покупателем безналичным расчетом на расчетный счет Продавца, в течение 30 (Тридцати) дней, с момента подписания данного договора, на реквизиты Продавца: Пильщиков Дмитрий Евгеньевич, ИНН 773104669204, р/сч 40817810450160732456 в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК), БИК 045004763, кор/сч. 30101810150040000763.
3. Передача имущества и переход права собственности

3.1.
Имущество считается переданным Продавцом и принятым Покупателем с момента подписания сторонами Акта приема-передачи Имущества, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2.
Покупатель вправе пользоваться приобретаемым в соответствии с условиями настоящего Договора Имуществом с момента подписания данного договора и Акта приема-передачи.

3.3.
Покупатель осмотрел Имущество в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками и не имеет претензий.

3.4.
Акт приема-передачи подписывается Продавцом и Покупателем в течение пяти календарных дней после полной оплаты Покупателем имущества, согласно разделу 2 настоящего договора.

4. Обязанности сторон

4.1.
Покупатель обязуется:

4.1.1.
Оплатить цену Имущества в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.1.2.
Произвести за свой счет государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество по настоящему Договору.
4.2.
Продавец обязуется:

4.2.1.
После оплаты имущества Покупателем в течение пяти календарных дней передать Покупателю все документы, необходимые для государственной регистрации перехода прав на Имущество.
4.3.
Права, обязанности и ответственность Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

5. Ответственность сторон

5.1.
Продавец не несет ответственности за недостоверность сведений, представленных ему Покупателем, в том числе сведений, вошедших в настоящий Договор, включая акт приема-передачи Имущества.
5.2.
За неисполнение или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Действие договора

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору либо до его расторжения.

7. Урегулирование разногласий

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения Сторонами условий настоящего договора, будут разрешаться посредством проведения переговоров между Сторонами, а при невозможности урегулирования разногласий путем переговоров - будут переданы на рассмотрения в Арбитражный суд города Москвы.
7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и Управления Росреестра по Московской области.
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Покупатель:

ФИО____________________________
____________________ года рождения
Место рождения: __________________ _________________________________
ИНН_____________________________
СНИЛС__________________________
Паспорт: _________________________

__________________________________________________________________
Адрес:____________________________________________________________

Электронный адрес:________________
Банковские реквизиты:_____________
__________________________________________________________________

Продавец:
	Пильщиков Дмитрий Евгеньевич
14.09.1964 года рождения

Место рождения: гор. Москва
ИНН 773104669204
СНИЛС 010-236-941 95
Паспорт: _____________________
Адрес: 129346, г. Москва,
ул. Изумрудная, д. 42, кв. 101
Электронный адрес: ooozao@inbox.ru
Банковские реквизиты:

р/сч 40817810450160732456 в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК),
БИК 045004763,
кор/сч. 30101810150040000763

Пильщиков Д.Е.
ФИО

в лице финансового управляющего

Куликова Д.И.

______________________________
______________________________
––––––––––––––––––––

––––––––––––––––––––
1
            Продавец

                                                                   Покупатель